



6 rue du Pré de l'Essart 37550 Saint-Avertin

ASSOCIATION LES CAHUTES DE LOUISE
5 place François Sicard
37000 TOURS

ETATS FINANCIERS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/12/2024 au 30/11/2025

Expertise-comptable
Conseil et pilotage d'entreprise



www.soluexpert.fr



contact@soluexpert.fr



02 46 650 990

Sommaire

Exercice du 01/12/2024 au 30/11/2025

----- B I L A N -----	1
<i>Bilan Actif</i>	2
<i>Bilan Passif</i>	3
<i>Détail de l'Actif</i>	4
<i>Détail du Passif</i>	5
----- R E S U L T A T -----	6
<i>Compte de résultat</i>	7
<i>Détail du compte de résultat</i>	8
----- A N N E X E -----	10
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	11
<i>Immobilisations</i>	13
<i>Amortissements</i>	14
<i>Créances et dettes</i>	15
<i>Charges constatés d'avance</i>	16
<i>Produits constatés d'avance</i>	17
<i>Honoraires des commissaires aux comptes</i>	18
<i>Variation des fonds propres</i>	19
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 1/2</i>	20
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 2/2</i>	21
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2</i>	22
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2</i>	23

Etats financiers au 30/11/2025

Bilan

Bilan Actif

		30/11/2025			30/11/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	300 438	68 290	232 148	212 214
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	836	295	542	661
	Autres immobilisations corporelles	1 409	881	528	998
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes	58 012		58 012	24 259
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	41		41	40
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	100		100	100
TOTAL (I)		360 837	69 466	291 371	238 272
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	49 527		49 527	27 991
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	50 000		50 000	10 000
	DISPONIBILITES	134 887		134 887	219 768
	Charges constatées d'avance	426		426	214
	TOTAL (II)	234 840		234 840	257 973
TOTAL ACTIF (I à VI)		595 676	69 466	526 211	496 244
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				100	100
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents					- autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

		30/11/2025	30/11/2024
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	201 405	121 008
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	15 739	80 397
	Total des fonds propres	217 144	201 405
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
Provisions	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	227 497	163 001
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs	227 497	163 001
	Total des fonds associatifs	444 641	364 406
Fonds dédiés	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Fonds dédiés	Total des provisions		
DETTES (1)	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES (1)	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 486	2 400
	Dettes fiscales et sociales	6 532	6 606
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	1 144	48 517
	Produits constatés d'avance	68 407	74 315
	Total des dettes	81 570	131 838
TOTAL PASSIF	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		526 211	496 244
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		15 738,84	80 396,59
(1) Dont à moins d'un an		81 570	131 838
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail de l'Actif

	01/12/2024 30/11/2025	12 mois	01/12/2023 30/11/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	291 371	55,37	238 272	48,02	53 099	22,29
Constructions	232 148	44,12	212 214	42,76	19 935	9,39
Cahutes	300 438	57,09	238 614	48,08	61 824	25,91
Amortissement cahutes	(68 290)	-12,98	(26 401)	-5,32	(41 889)	-158,67
Installations techniques, matériel et outillage	542	0,10	661	0,13	(119)	-18,07
Instal.techn. mat.out. indust.	836	0,16	836	0,17		
Amort.instal.tech.mat.out.indust.	(295)	-0,06	(175)	-0,04	(119)	-68,18
Autres immobilisations corporelles	528	0,10	998	0,20	(470)	-47,06
Mat. bureau et inform.	1 409	0,27	1 409	0,28		
Amortissement du matériel de bureau et informatique	(881)	-0,17	(411)	-0,08	(470)	-114,29
Avances et acomptes versés sur immob. corporelles	58 012	11,02	24 259	4,89	33 753	139,14
Avces aptes / immos corpor.	58 012	11,02	24 259	4,89	33 753	139,14
Autres participations	41	0,01	40	0,01	1	2,50
Titres de participation	41	0,01	40	0,01	1	2,50
Autres immobilisations financières	100	0,02	100	0,02		
Dépôts cautionnements versés	100	0,02	100	0,02		
TOTAL III - Actif Circulant NET	234 840	44,63	257 973	51,98	(23 133)	-8,97
Autres créances	49 527	9,41	27 991	5,64	21 536	76,94
Personnel - Avces et aptes	2 158	0,41	1 991	0,40	167	8,38
ALLIANZ	241	0,05			241	
Subventions à recevoir	45 000	8,55	25 000	5,04	20 000	80,00
Compte VERDUZIER Camille	2 128	0,40			2 128	
Produits à recevoir			1 000	0,20	(1 000)	-100,00
Valeurs mobilières de placement	50 000	9,50	10 000	2,02	40 000	400,00
DAT	50 000	9,50	10 000	2,02	40 000	400,00
Disponibilités	134 887	25,63	219 768	44,29	(84 881)	-38,62
Virements Stripe à recevoir	1 390	0,26			1 390	
Banque	814	0,15	18 620	3,75	(17 806)	-95,63
Livret CSL ASSOCIATIONS	45 374	8,62	108 700	21,90	(63 327)	-58,26
Livret A	69 982	13,30	75 400	15,19	(5 418)	-7,19
Livret Engagé sociétaire	15 234	2,90	15 300	3,08	(66)	-0,43
Intérêts à recevoir	2 093	0,40	1 748	0,35	345	19,75
Charges constatées d'avance	426	0,08	214	0,04	212	99,07
Charges constatées d'avance	426	0,08	214	0,04	212	99,07
TOTAL DU BILAN ACTIF	526 211	100,00	496 244	100,00	29 966	6,04

Détail du Passif

	01/12/2024 30/11/2025	12 mois	01/12/2023 30/11/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	444 641	84,50	364 406	73,43	80 235	22,02
Total des fonds propres	217 144	41,27	201 405	40,59	15 739	7,81
Réserves	201 405	38,27	121 008	24,38	80 397	66,44
Autres réserves	201 405	38,27	121 008	24,38	80 397	66,44
Excédent ou déficit de l'exercice	15 739	2,99	80 397	16,20	(64 658)	-80,42
Total des autres fonds associatifs	227 497	43,23	163 001	32,85	64 496	39,57
Subventions d'investissement	227 497	43,23	163 001	32,85	64 496	39,57
Subventions d'investissement	268 528	51,03	178 528	35,98	90 000	50,41
Subventions d'invest inscrites au cpte de résultat	(41 031)	-7,80	(15 527)	-3,13	(25 504)	-164,26
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	81 570	15,50	131 838	26,57	(50 269)	-38,13
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 486	1,04	2 400	0,48	3 086	128,60
Collectif fournisseurs créditeurs	3 086	0,59			3 086	
Fournisseurs - Factures non parvenues	2 400	0,46	2 400	0,48		
Dettes fiscales et sociales	6 532	1,24	6 606	1,33	(74)	-1,12
Personnel - Rémunérations dues			1 675	0,34	(1 675)	-100,00
Dettes provisionnées sur congés payés	2 236	0,42	1 007	0,20	1 229	122,10
URSSAF	4 054	0,77	3 816	0,77	238	6,24
Charges sociales sur congés payés	242	0,05	109	0,02	133	122,30
Autres dettes	1 144	0,22	48 517	9,78	(47 373)	-97,64
Compte VERDUZIER Camille			48 350	9,74	(48 350)	-100,00
Notes de frais	1 144	0,22	167	0,03	977	585,54
Produits constatés d'avance	68 407	13,00	74 315	14,98	(5 907)	-7,95
Produits constatés d'avance	68 407	13,00	74 315	14,98	(5 907)	-7,95
Total du passif	526 211	100,00	496 244	100,00	29 966	6,04

Etats financiers au 30/11/2025

Compte de Résultat

Compte de Résultat

		30/11/2025	30/11/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	64 432	68 082
	Dons	75 196	70 049
	Cotisations	1 780	1 100
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	141 408	139 231
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	68 424	51 390
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel	37 604	27 576
	Charges sociales	5 804	3 100
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	42 479	26 077
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	15	9
	Total des charges d'exploitation	154 326	108 153
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(12 917)	31 079
Charges Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	3 152	2 520
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	3 152	2 520
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(9 765)	33 599
	Produits exceptionnels	25 504	124 517
	Charges exceptionnelles		77 719
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	25 504	46 798
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	TOTAL DES PRODUITS	170 064	266 268
	TOTAL DES CHARGES	154 326	185 872
	EXCEDENT ou DEFICIT	15 739	80 397
	PRODUITS	2 970	2 566
	Bénévolat	2 970	2 566
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES	2 970	2 566
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole	2 970	2 566

Détail du compte de résultat

	01/12/2024 30/11/2025	12 mois	01/12/2023 30/11/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	141 408	100,00	139 231	100,00	2 177	1,56
Subventions d'exploitation	64 432	45,56	68 082	48,90	(3 650)	-5,36
740001 Subventions publiques	8 525	6,03	11 925	8,56	(3 400)	-28,51
740002 Subventions associations			4 000	2,87	(4 000)	-100,00
740003 Subventions fondations et fonds de dotation	55 907	39,54	52 157	37,46	3 750	7,19
Dons	75 196	53,18	70 049	50,31	5 147	7,35
754000 Dons	75 196	53,18	70 049	50,31	5 147	7,35
Cotisations	1 780	1,26	1 100	0,79	680	61,82
756000 Adhésions	1 780	1,26	1 100	0,79	680	61,82
Autres produits de gestion courante					300,00	
758000 Produits divers gest.courante					300,00	
Total des charges d'exploitation	154 326	109,13	108 153	77,68	46 173	42,69
Autres achats et charges externes	68 424	48,39	51 390	36,91	17 034	33,15
606100 Gaz	131	0,09	120	0,09	11	9,27
606300 Petit équipement, aménagement cahutes	6 780	4,79	9 988	7,17	(3 208)	-32,12
606310 Fournitures alimentaires accueil familles	624	0,44	485	0,35	139	28,64
606400 Fournitures administratives	521	0,37	318	0,23	204	64,12
613200 Locations immobilières	480	0,34	840	0,60	(360)	-42,86
613500 Site internet	167	0,12	216	0,15	(49)	-22,66
613510 Logiciels	301	0,21			301	
615500 Entretien et réparations	1 753	1,24			1 753	
615600 Maintenance	556	0,39	386	0,28	170	43,94
616100 Primes d'assurance	4 460	3,15	2 924	2,10	1 536	52,54
622600 Honoraires	5 486	3,88	2 400	1,72	3 086	128,60
623100 Publicité, publications, ..	375	0,27	7 235	5,20	(6 860)	-94,81
623200 Campagnes de communication	14 087	9,96			14 087	
623400 Cadeaux relations d'affaires	491	0,35			491	
623600 Imprimés	1 110	0,78			1 110	
624100 Transport sur achats	88	0,06	117	0,08	(29)	-25,09
624200 Transferts de cahutes	8 958	6,33	13 383	9,61	(4 425)	-33,07
625100 Frais de déplacement	14 948	10,57	9 625	6,91	5 323	55,30
625600 Missions	1 465	1,04	999	0,72	466	46,66
625700 Réceptions	3 939	2,79	967	0,69	2 972	307,30
626100 Frais postaux	18	0,01	240	0,17	(222)	-92,63
626200 Frais de télécommunications	1 241	0,88	938	0,67	303	32,29
627800 Services bancaires	171	0,12	35	0,02	137	393,80
628200 Divers - Activités familles cahutes	275	0,19	175	0,13	100	57,14
Salaires et traitements	37 604	26,59	27 576	19,81	10 029	36,37
641100 Rémunération du personnel	31 875	22,54	26 569	19,08	5 306	19,97
641200 Congés payés	1 229	0,87	1 007	0,72	222	22,10
641300 Primes et gratifications	4 500	3,18			4 500	
Charges sociales	5 804	4,10	3 100	2,23	2 703	87,20
645000 Charges sociales	133	0,09	109	0,08	24	22,30
645100 Cotisations sociales	5 670	4,01	2 991	2,15	2 679	89,57
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	42 479	30,04	26 077	18,73	16 401	62,89
681120 Dot.amts immos corp.et incorp.	42 479	30,04	26 077	18,73	16 401	62,89
Autres charges	15	0,01	9	0,01	5	57,78

Détail du compte de résultat

	01/12/2024 30/11/2025	12 mois	01/12/2023 30/11/2024	12 mois	Variations	%
658000 Charges gestion courante	15	0,01	9	0,01	5	57,78
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(12 917)	-9,13	31 079	22,32	(43 996)	-141,56
RESULTAT FINANCIER	3 152	2,23	2 520	1,81	632	25,08
Intérêts et produits financiers	3 152	2,23	2 520	1,81	632	25,08
761000 Produits de participation	1				1	
768000 Autres produits financiers	3 151	2,23	2 520	1,81	631	25,04
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(9 765)	-6,91	33 599	24,13	(43 364)	-129,06
Produits exceptionnels	25 504	18,04	124 517	89,43	(99 013)	-79,52
775200 Cession immo corporelles			108 990	78,28	(108 990)	-100,00
777000 QP des subventions d'invest virée au résultat	25 504	18,04	15 527	11,15	9 977	64,26
Charges exceptionnelles			77 719	55,82	(77 719)	-100,00
675200 Val.comptables él. actif cédés			77 719	55,82	(77 719)	-100,00
Résultat exceptionnel	25 504	18,04	46 798	33,61	(21 294)	-45,50
TOTAL DES PRODUITS	170 064	120,26	266 268	191,24	(96 204)	-36,13
TOTAL DES CHARGES	154 326	109,13	185 872	133,50	(31 546)	-16,97
Excédent ou déficit de l'exercice	15 739	11,13	80 397	57,74	(64 658)	-80,42
Contributions volontaires en nature	2 970	2,10	2 566	1,84	404	15,74
Bénévolat	2 970	2,10	2 566	1,84	404	15,74
870000 Bénévolat	2 970	2,10	2 566	1,84	404	15,74
Charges des contributions volontaires en nature	2 970	2,10	2 566	1,84	404	15,74
Personnel bénévole	2 970	2,10	2 566	1,84	404	15,74
864000 Personnel bénévole	2 970	2,10	2 566	1,84	404	15,74

Etats financiers au 30/11/2025

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

L'association Les Cahutes de Louise propose des séjours gratuits aux enfants malades et leur famille. Des cahutes mobiles sont implantées sur des sites remarquables et équipées par l'association, permettant aux familles de s'évader le temps d'un week-end ou d'une semaine, loin de la maladie.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 526 211 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 170 064 euros et un total charges de 154 326 euros, dégageant ainsi un résultat de 15 739 euros.

L'exercice considéré débute le 01/12/2024 et finit le 30/11/2025.

Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément au Plan Comptable Général, au règlement ANC n°2014-03 et au règlement ANC n°2018-06 relatifs aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Autres éléments d'information

1- Salariés

L'effectif salarié au 30/11/2025 était composé de 2 salariées.

Les engagements liés aux indemnités de départ à la retraite ne sont pas significatifs à la clôture de l'exercice.

2- Bénévolat

L'effectif des bénévoles collaborant à l'oeuvre de l'association en 2025 s'est élevé à 35 personnes, pour des tâches administratives régulières ainsi que des missions ponctuelles liées à l'activité (accueil des familles).

3- Reçus fiscaux

Au cours de l'exercice clos le 30/11/2025, l'association a délivré 251 reçus fiscaux, pour un montant total de dons de 22 247 euros.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/11/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre	238 614		61 824			300 438
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	836					836
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	1 409					1 409
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes	24 259		58 012		24 259	58 012	
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		265 119		119 836		24 259	360 696
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	40		1			41
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	100					100
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	140		1			141
TOTAL		265 259		119 837		24 259	360 837

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/11/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	26 401	41 889		68 290
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	175	119		295
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	411	470		881
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	26 987	42 479		69 466
TOTAL		26 987	42 479		69 466

Créances et Dettes

		30/11/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	100	100	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	2 158	2 158	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	241	241	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	45 000	45 000	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	2 128	2 128	
	Charges constatées d'avance	426	426	
TOTAL DES CREANCES		50 053	50 053	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/11/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	5 486	5 486		
	Personnel et comptes rattachés	2 236	2 236		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	4 296	4 296		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	1 144	1 144		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	68 407	68 407		
TOTAL DES DETTES		81 570	81 570		
Emprunts souscrits en cours d'exercice		600			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		600			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	30/11/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			426
Assurances	01/12/2025 31/12/2025	426	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			426

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	30/11/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			68 407
Subventions de fonctionnement	01/12/2025 - 31/08/2028	68 407	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			68 407

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 30/11/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 30/11/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	121 008	80 397			201 405
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	80 397	(80 397)	15 739		15 739
Situation nette	201 405		15 739		217 144
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	163 001		90 000	25 504	227 497
Provisions réglementées					
TOTAL	364 406		105 739	25 504	444 641

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

1/2

Missions sociales				Frais de recherche de fon		Frais de fonctionne ment	Dotations aux provisions et dépréciations	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 30/11/2025
Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pdts liés à la gsité du public	Aut pdts non liés à la gsité du public	
par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
16 856						51 569						68 424
						37 604						37 604
						5 804						5 804
							42 479					42 479
						15						15
16 856						94 992	42 479					154 326

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature
du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 30/11/2025
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole	832			2 138	2 970
TOTAL	832			2 138	2 970

Compte de Résultat par Origine et Destination

1/2

		30/11/2025
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	
	1.1 Cotisations sans contrepartie	1 780
	1.2 Dons, legs et mécénat	
	- Dons manuels	75 196
	- Legs, donations et assurances-vie	
	- Mécénat	
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public	
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	
	2.1 Cotisations avec contrepartie	
	2.2 Parrainage des entreprises	
	2.3 Contributions financières sans contrepartie	
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	3 152
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	89 936
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	
Total des produits par origine		170 064
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES	
	1.1 Réalisées en France	
	- Actions réalisées par l'organisme	16 856
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	
	1.2 Réalisées à l'étranger	
	- Actions réalisées par l'organisme	
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public	
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources	
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	94 992
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	42 479
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	
	6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	
	7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES	
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public	
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public	
Total des charges par destination		154 326
EXCEDENT OU DEFICIT		15 739

Compte de Résultat par Origine et Destination

2/2

		30/11/2025
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	
	Bénévolat	2 970
	Prestations en nature	
	Dons en nature	
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	
CHARGES PAR DESTINATION	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE	
	Prestations en nature	
	Dons en nature	
	Total des produits par origine	2 970
	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES	
CHARGES PAR DESTINATION	Réalisées en France	832
	Réalisées à l'étranger	
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	2 138
	Total des charges par destination	2 970

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC (LOI n°91-772 DU 7 AOÛT 1991)

EMPLOIS PAR DESTINATION	30/11/2025	30/11/2024	RESSOURCES PAR ORIGINE	30/11/2025	30/11/2024
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie	1 780	1 100
- Actions réalisées par l'organisme			1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels	75 196	70 049
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénats		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	94 992	57 807			
TOTAL DES EMPLOIS	94 992	57 807	TOTAL DES RESSOURCES	76 976	71 149
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		13 342	DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	18016	
TOTAL	94 992	71 149	TOTAL	94 992	71 149

RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
(-) investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	30/11/2025	30/11/2024	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	30/11/2025	30/11/2024
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 -CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France	832	428	Bénévolat	2970	2566
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
			Dons en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS					
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	2 138	2 138			
TOTAL	2970	2 566	TOTAL	2970	2566